Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Avctoriate Et Svb Avspiciis ... Domini Gvilielmi IX.
Academiae Rectoris ... Ad Novi Magistratvs Academici
Inavgrvationem Ipsiſ Calendis Ianvarii A. MDCCLXXXVIII
Celebrandam ... Invitat ...**

Münscher, Wilhelm

Marbvgi, [1799?]

VD18 1332246X

§. XIV.

urn:nbn:de:gbv:45:1-7906

hum. Praeterea Clemens Alexandrinus, teste Photio ad anti,
qui ora testimonia provocante n), singulari libro, qui dudum
interiit, Iudeorum errores impugnavit. Collegit tandem Cy-
prianus primum Rhetor deinde Episcopus Carthaginensis testi-
moniorum adversus Iudeos libros tres, in quibus magnam lo-
corum V. T. copiam coegit. — Haec cum exstent exempla, et
eos, qui e paganorum castris ad Christiana acceperint, contra
Iudeos libros exarasse, fictam esse appetat analogiam illam,
qua duce Dialogus a Iustino non esse conscriptus iudicatur.

§. XIV.

Huc usque in argumentis, quibus Dialogum Iustini γνησιον
foetum non esse, V. Langius probare voluit, examinandis ver-
sati sumus, nec ea talia esse, quibus res conficiatur, ostendi-
mus, eaque opera satisfecisse nostro proposito videri possemus.
Si enim nulla certa indicia alius auctoris libello insunt, nihil
est, quod impedit, quo minus antiquorum testimoniorum, Ju-
stino ipsum tribuentium, auctoritatem sequamur. Attamen ad-
di quaedam possunt, quibus fides illorum testimoniorum con-
firmetur. Etsi enim ob consilii diserimen diversitas aliqua in-
ter Dialogum et Apologias, sicuti iam monuimus, intercedat,
haud difficulter tamen in multis rebus similitudo quaedam eo-
rum deprehenditur, cuius exempla nonnulla proferam. Iusti-
nus Philosophum ex Platonis schola se fuisse profitetur, ante-

*n) καὶ τοι καὶ οὐδὲ ἔτερον πεποικιλές μεμαρτυρώται — κατὰ τὸν αὐτοῦ θεοῦ θρήνον
Ιενδαιτῶ πλανη, οὐ Λαζαρίδη Ιεροτόλιμην επιτεκτὼ προσειπτὴν εἰδέσθε. Phot.
Biblioth. Cod. CXI.*

quam Christo nomen daret o), qualem etiam Dialogi auctor se describit p). Deinde contendunt Apologiae et Dialogus, in iis, quae in veteri Codice descriptae sint, revelationibus non patrem sed filium apparuisse, reprehenduntque Iudeos hoc vel ignorantes vel negantes q). Duplex adventus Christi, alter iam praeteritus humilis, alter instans gloriosus in utrisque accurate distinguitur, parique fere modo describitur r). Filius Dei in utrisque a Patre distinguitur, formulisque similibus describitur s). Consentient praeterea Mythologiam Graecorum daemonum impulsu effectam atque ad imitationem eorum, quae in V.T. tradantur, esse compositam t). Finem adventus et mortis Christi primarium in destructione potestatis daemonum (εν καταλυσει των δαιμονων) ponunt u). Haeretici (Gnostici) acriter reprehenduntur, tanquam Athei describuntur x), eorumque doctrina ad daemones auctores refertur y). Quod ad redditum Christi attinet, in Dialogo doctrina de regno mille annorum